GABINETE DO VEREADOR WAGNER DO SANTA ROSA

REQUERIMENTO              /2023.

   Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo  Pinheiro,  extensivo  ao  Secretário  de  Infraestrutura  Urbana  e  Obras,
Ilmo. Sr. Andrews de Melo, para que se realize  serviço de asfalto  na  Rua
Gustavo Bezerra no Bairro Cidade Alta nesta cidade.

JUSTIFICATIVA
Conforme relato da própria comunidade, determinadas vias apresentam intensa
movimentação de pessoas e veículos, com isto, está necessitando urgentemente
de ações do poder público no sentido de que sejam realizados serviços de asfalto.
Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com
a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população
dessa comunidade, garantindo a dignidade da pessoa humana, entre vários outros,
maior conforto, saúde e harmonia para os moradores e comerciantes do Local.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em
geral.
Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 09 de Maio de 2023.

		2023-05-09T08:54:17-0300
	Wagner do Santa Rosa